
PREFEITURA DE 

MELGAÇO 
Gabinete do 
Prefeito 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

"Dispõe sobre Ratificação 
outras providências" 

de Certame Licitatório e dá 

O Exmº Sr. JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS, Prefeito Municipal de Melgaço/PA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 67 da Lei Orgânica do Município e nos termos da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações e, 

CONSIDERANDO a instrução dos autos do presente processo 

RESOLVE: 

Art. 1° • HOMOLOGAR, fundamentado no Art. 43, Inciso VI, da lei 8.666/93 e alterações posteriores, a 

licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO nº DL-001/2021-SELIC-PMM, cujo objeto é LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL BEM LOCALIZADO, DESTINADO A INSTALAÇÃO DA INSTALAÇÃO DA SECRETARIA DA MULHER NO 

MUNICÍPIO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E A COMUNIDADE EM 

GERAL. 

Art. 2° - RATIFICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação que DISPENSOU o objeto em favor 

de: 

§ 1°- MARIA NEUZA VASCONCELOS FARIAS, valor de R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), 

cuja proposta final foi classificada como de menos preço e declarada vencedora, pelos respectivos itens que constam 

dos autos do Processo. 

Art. 3° - Determinar à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO as providências cabíveis para o 

cumprimento deste termo e ao Serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo Empenho e Ordem de 

Pagamento. 

Art. 4° • Pelo presente fica intimado o participante da licitação supramencionada da decisão estabelecida 

neste documento. 

Art. 5° - Este Termo de Ratificação de Certame Licitatório entra em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. 
PUBLIQUE-SE. 

CUMPRA-SE. 

Municipal de Melgaço, aos 13 de janeiro de 2021 . 

Registrado e publicado na data supra nos termos do Caput do art. 89 da Lei Orgânica Municipal. 

FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS 
Secretário Municipal de Administração O OE t 1. 

., e,..,. 
"' -,, PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Gabinete do Prefeito ::1 1 ,. ,e, 

CNPJ: 04.876.470/0001-74 j AV. Senador Lemos, 2131 Centro - Melgaço - Para ICEP: 68490-000 8 Õ 
111111 111clL'nct1 J.l 1.!.QI br J v11111111 rnc.JJ,;.nco ~1 br 



PREFEITURA DE 

MELGAÇO 
Setor de 
Licitações & Contratos t\SELIC --

EXTRATO DE DISPENSA 

ROSINALDO DUARTE RODRIGUES, Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação do Município de Melgaço, em cumprimento à Ratificação procedida 
pelo Exmº Sr. Prefeito Municipal de Melgaço, faz publicar o extrado resumido do 
Processo de DISPENSA DE LICITAÇAO-aseguir: 
••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• T••• 

Processo Administrativo n°: 2021.0113.1130/SELIC-PMM. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº: DL-001/2021-SELIC-PMM. 
Fundamento Legal: artigo 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93. 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL BEM LOCALIZADO, E DE FÁCIL ACESSO, 
PARA A INSTALAÇAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PÓLITÍCIAS 
PÚBLICAS PARA A MULHER, DESTINADO A ATENDER A NECESSIDADE DA 
CLASSE FEMININA NO MUNICIPIO DE MELGAÇO. 
Favorecido: MARA NEUZA VASCONCELOS FARIAS, inscrito no CPF sob o nº 
355-436-472-04, localizado na Rua 31 de Março, nº 543, Centro, Melgaço/PA, 
CEP - 68-490-000. 
Valor Global: R$ 14-400,00 (quatorze mil, e quatrocentos reais). 
Fonte de Recursos e Dotação: FUNÇÃO 14 - DIREITO DA CIDADANIA, SUB 
FUNÇÃO 422 - DIREITOS INDIVIDUAIS E COLETIVOS; PROGRAMA 0406 -
IMPLANTAÇÃO DA DESIGUALDADE SOCIAL; ATIVIDADE 2.137 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITÍCAS PÚBLICAS 
PARA A MULHER. 
Prazo máximo de execução: 12 (doze) meses, de acordo com a Lei de 
Licitações. 
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão de 
Licitação. 

Melgaço/P A, 14 de janeiro de 2021. 

ROSINALDOD RIGUES 

Portaria 0223/ 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações e Contratos 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 I Av. Senador Lemos, 2131 Centro-Melgaço - Pará ICEP: 68490-000 

www.me1gaco.pa.gov.br j pmm@me1gaco.pa .gov .br 



PREFEITURA DE 

MELGAÇO 
Secretaria de 
Administração 

SEMAD ■ ■ Seaotaria Muiüripal do lldministrapo 
Juffos_, __ ladres 

CERTIDÃO 

Certifico para os devidos fins que foi publicado, através de fixação no 

Flanelógrafo da PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO (Quadro de Avisos e 

Publicações), conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, 

c/c art. 89, caput, da Lei Orgânica do Município de Melgaço, o EXTRA TO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO, referente à LOCAÇÃO DE IMÓVEL BEM 

LOCALIZADO, E DE FÁCIL ACESSO, PARA A INSTALAÇAO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PÓLITÍCIAS PÚBLICAS PARA A MULHER, DESTINADO A 

ATENDER A NECESSIDADE DA CLASSE FEMININA NO MUNICIPIO DE 

MELGAÇO, em favor do Sra.: MARIA NEUZA VASCONCELOS FARIAS, na data de 

14 DE JANEIRO DE 2021 . 

FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS 
Secretário Municipal de Administração 

Portaria 0001/2021 

e DE l1. 
~ (},... 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Secretaria de Administração $\ . . f, 
CNPJ: 04.876.470/0001-74 1 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço - Pará ICEP: 68490-000 u 

www melaaco oa aov br I ornm@melaaco oa aov br 


	img001
	img002
	img003

		2021-02-08T09:24:12-0300
	JOSE DELCICLEY PACHECO VIEGAS:91220181234


		2021-02-08T10:36:24-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174




